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UCHWALA Nr 394 RADY MINISTRÓW 

z dnia 8· s ie rpnia 1961 ' r. 

%młenlaJąca uchwalę nr . 480 z dnia i4 grudnia. · 19.')!ł r. ~ sprawie opłat elektryfikacyjnych pobieranych przy 
powszechnej eleklr},lIkacji wsi l osie~lli. 

Na podstawie art. 3 . ust. 2 ustawy z dnia 28 · czerwca 
1950 r. o powszechnej elektryfikacji wsi i oSled:i (Dz . U. 
7 1954 r. Nr 32, poz . 135J Rada Ministrów uchwala , cu nas tę- . 
puje : 

ł l. W uchwale nr o4!l0 Rady M inistrów z dnia 14 g ru­
dn ia 1959 r. w sprawie opłat e lektryfika cyjny ch pobiHan}ch 
pHy powszechnej elektry ~ ikacji wsi i osiedli (~·1oflitor Pel ­
ski Nr 103, poz. 554) wprowadza się następują ce zm :any: 

I) w § 2: 
aj po USt. 11 dodnje si~ nowy us1. .12 w brzm ienill: 

,,12. W przypadka ch okreś lony ch w u s t. 2, 9 i t I 
dochód, wynagrodzenie lub przychód d"l ce lów 
ustalenia wysokości opIaty elektrylik ilcyj nej 
przyjmuje się z drugiego roku przed ro kiem ka­
lendarzowym przy s tąpienia do p rac elektryfika­
cyjnych w danej wsi lub osiediu ... . 

bl dotychczasowy ust. 12 oznacza Się jnko ust. 13; 

2) w § 4 usL 5 otrzymuje b rz mienie: 

,,5. Raty opł a ty e lekt ryfikacyjnej płatne "'1 do końc-:1 

każdego kwartału, z tym że rata oplatv prz 'i padają-

. ca do u iszczen ia w czwartym kWiHtole plidn i:J j e",t do 
końca l is topada danego roku: plotnoś Ć" p i erw ~ Zf>j ra­
ty przypada w naj bl iższy m z po w yższy [ h tpi minów 
po rozpoczęciu . robót eJektryfikacy jnych . w dan ej 
wsi lub osiedl u ." 

§ 2. Wykonon ie uchwały porucza s ię M inistrom Rol­
nictwa , Finansó w, Górn ictwa i Energ e tyki O fcl Z p rezydiom· 
wojewódzk ich i powiatowych rad na!·odowy ch . 

§ 3. Uc hwala wchodz i. \~, · rż ycie · z dn iem og ł oszer-Ia. 

Prezes Rady Min istrów: w z. P. Jaroszewicz 
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ZARZĄDZENIE Nr 158 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dn ia 9 sierpn ia 1961 r. 

1mielliając~ zanądZł;nie Pnewodnlćzącego . Komisji Planowa nia przy Radzie Ministrów . z · dnia ' 3 ł . g.~udnia .. J957 r . . 
w sprawie oznaczania artykulów wprowadzanych du obrotu. 

Na podstawie a rt. 1 i art. 3 usL l pkt 1 d ekretu z .dnia 
29 pażdz iernika 1952 r, o gospodarowaniu artykułil'11i o.b !o-
1u towarowego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44 . floz . 301. 
j z 1956 r. Nr 54, poz. 244) o raz w związku z § 13 rf'zporzą­

dz.enia Rady Mi'nist rów z dnia 15 listopada i956 r. w sprawie 
określenia organów administracji państwowej, n!! któ ' I? prze­
chodzą niektóre uprawnien ia Państwowej Komi sj i . Plonowa­
ni a . Gospodarczego i jej Przewodniczącego (Dz. U. Nr 58. 

.poz. 270), zarządZi! się, co następuj e: 

§ l. W zarządzeniu Przewodniczącego Kom isji Pianow3-
nia przy Radzie Ministrów z dnia 31 grudnia 1957 r. w spra­
wie "oznaczania artykułów wprowadzanych do obrotu łMoni­

tOt Polski z 1958 r. Nr 6, poz. 26 i Nr 19, poz. 123) wprowa· 
dza s i ę następujące zmiany; 

l) VI § I: 

aj w ust. 1 po wyrazach "przedsiębiorstwo p rzemysłow€''' 

skreśla się "i" , stawia się przeci nek i dodaje 5 i ę wy­
razy "inne przedsiębiorstw a prowadząc@ dzialalność 

p rzemysłową (wytwórczą, przetwórczą)", a ro wy , a-
2' e " rzemieślników" dodaje się wyrazy "oraz osoby 
1rudniące się przemysłem domowym". 

a) ust. 2 otrzymu je b rzm ienie: 

,,2. Przepis ust. I stosuje się odpowiedn io do przed-
~. s iębiorstw , które artykuły paczkują lub <lokonu­

ją ich ro zl ewu, albo wprowadzają do obiCtu arty­
kuły po chodzenia zograniczneg~, w szcz ególnoś ci 
z importu lub ze ' skupu od ludności . bądź arty ku ­
ły przeznaczone początkowo na eksport lub po­
chodzące z instytucji zajmujących s i ę eksportem 
wewnętrznym. Obowiążek oznaczenia n ie doty-

czy skllpowany ch od ludnośc i a rtyktlłów .· spożyw­

czych · pochodz.e n ia zagran icznego w ory:ina 1nych 
opakowaniach.", . 

e) dodaje się nowe .ust. 5 i 6 w . brzmi.en iu: 
.. 5. Odb iorcy, którzy przyjmą ·od jednostek wymi e­

nionych · w USt. I i 2 do sprzedaży artyk l !' ły bez 
oznaczeń lub z częściowymi oznaczeniam l. o.bo­
wiązani są do dokonan ia ' oznaczeń Z'l s t t<; pczyrh 

. lub uzupełnienia oznllczeń przewi('h ian j'c.h ·prz.e- . 
pisami zarządzenia . JeżeJ i jednostki wym ien ione 
w ust 1 i 2 zo sta ły zwolni one od obow ! <łzku slo-_ 
sowar ia niektó ryc h oznaczeń (§ 2 ust. 2). obo­
wiązek dokonan ia oznaczeń zastępcz\ic.h !nb U Z lI- . 

pelnienia oznaczen oonosi się tylko rlo ty e f. ozna­
czeń. od który ch jednostki te nie zostdiy zwol­
nione. 

6. P rzed siębiorstwa handlo~' e obo\\: i ąziłne sa ozna­
czać ceną detill iczną artykuły n ie posiad i' . :ą c e ta­
k iegJ oznaczen ia równ i eż w p~zypadku , CJ i!y wła­
ściw e jednostki wymien ione w Us t. 1 lnh 2 z.o­
stały zwolnione od tego obowiązku . "; 

2) w § 2 u st. 3 ot rzymuje brzmi enie: 
,,3. Zwolnień, o Który ch mowa w ust. 2, maże ;lth i e li'l ć 

p ryw atnym przedsi ębi orstwom przemysłow ym i . Ifl­

nym przedsiębi orstwom p rywatnym , prow'I:lzącym 
dz i ałalność przemysło wą. rzemieślnikom oraL OS O -o 

bom trudniącym się przemvsł e rw do~nowym - Prze­
wodniczą.c y Ko m ite tu D robnej Wytwó rczośc i w po­
rozumieniu i l\.l inistrem Handlu Wewnęllzneqo , ­

El prywa tnym przedsi ęb iorstwom handlowym - M i­
n ister Hill1JlLl Wewnętrznego . "; 



" 
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3) po § 4- {jsdaje si-ę § 4a w brzmieniu: 
,,§ 46 . Wprowadzanie do obrotu 'przez jednostki wymie­

n io ne w § 1 oraz sprzedaż artykułów bez oznaczeń 
p rzewidziany.ch przep isa mi niniejszego zarządze­

nia · lub zarządzeń na jego podstawie wydanych -
są. zabronione." 

618 Poz. 273 i 214 
c 

§ 2. Jednostki handlowe, które są w posiadaniu artyku­
łów bez oznaczeń lub z częś'ciowymi ' oznaczeniami, cbawią­
zane SI\ dokonać oznaczeń zastępczych w terminie 60 dnł 
od dnia wejścia w życie niniejszeg,o zarządzenia. 

L § 3. Zarządzenie wchodzi w · życie z dniem oglo5zenl'll. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 lipca 1961 r. 

w sprawie wysokości i zasad obliczania odsetek 2:8 zwłokę od zaległości budżetowych należnych od jednostek 
gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 13 ust. 3 dekretu z dnia 26 p1.±dzierni­
ka 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Oz, U. z 1950 r. 
Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr II, poz. 61 i z 1960 r. Nr 51, 
poz. ' 300) zarządza się, Co następuje: 

§ 1. 1. Od jednostek gospod arczych (organizccyjnych) 
gospodarki uspolecznionej, które nie uiszczą należnośc; budże­
t owych w terminie, z wyjątk iem płatników najeżnośli, o któ­
rych mowa w § 2, po-biera się odsetki za zwłokę w wysoko­
ści 12°io w s tosu nku rocznym . 

2. Za należn'ości budżetowe uważa s i ę należności, do 
których ma zastosowanie d ekret z dnia 26 paż ,jziernika 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1950 r Nr 49, 
p oz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61 i z 1960 r. Nr 51, poz. 300). 

§ 2, 1. Od jednostek. gospodarczych (organiza::yjnych), 
regulujących należności budżetowe w dro<lze potrącania ich 
przez bank z zainkasowanych należności za sprzedane pro­
dukty, pobiera się w razie niepokrycia faktury (żądania za­
płaty) przez odbiorcę we właściwym terminie odsetki za 
zwłokę od należności budżetowej objętej fakturą (iądaniem 

I'l a płaty), Odsetki za zwłokę pobi~ra się za czas od dnia na­
stępnego po upływie terminu płatności faktury (żąddnia za­
'Płaty) do dnia jej uregulowa-n ia p rzez odbiorcę . w wysokości 
obliczonej w sposób określony w ust. 2 i 3. Do okresu, za 
iktóry oblicza s i ę odsetki za zwłokę, wlicza się również dzień 
uregulowania faktury. 

2. Odsetki, o których mowa VIi ust. t, oblicza się przell 
:pomnożenie kwOlty odsetek (kar) za zwlekę. zaiukas0wanych 
'W każdym m iesiącu od odbiorcy p rzez płatnika należności 
budżetowych (dostawcę) z tytułu nie zrealizowanych w ter­
minie faktur, p rzez procent, obliczony według wzoru : 

a X ioo 

b 

w którym: 

a - odpowiada kwocie należności budżetowych przy­
padających od faktur (żądań zapłaty) złożonych do 
inkasa w danym m iesiącu, 

b - odpowiada kwocie obrotu (sprzedaży) ob c:ążonego 
n a leżności ą budżetową w danym mies i ącu. 

:Przykład obliczania odsetek zawi era załącznik do zarządzenia . 

; 3. Płatnik należności budżetowych obowiąZilny !est pro­
.wadzić od rębną ewidencję odsetek (kar) za zwłokę zainka­
sowan y ch z tytułu nie zrealizowa nych w termin ie faktu r, 
obejmujący ch należności budżetowe, płatne w drod ze potrą-

cania ich przez bank, 7: podziałem na odsetki (kary) za zwlo­
kę od faktur obejmujących: 

l) podatek obrotowy, 
2) różnice budżetowe. 

W razie nieprowadzenia ewidencji odsetek (kar) za zwłokę 
w sposób opisany wyżej oblicza się odsetki za zwlokę od 
należności budżetowych (ust. I), przypadające za d any m ie­
siąc, w wysokości pełnej kwoty zainkasowanych przez ' do- o 
stawcę odsetek. (kar) za zwlokę, dzieląc następn ie pCWy'l5Zą 

kwotę na odsetki od zaległego podatku obrotowego i zale­
głych różnic budżetowych w stosunku odpowiadają::ym sto­
sunkowi każdej z tych danin do łącznej kwoty tych danin. 

4. Płatnik należności budżetowych obowiązilny jest 
w sprawozdaniach po<latkowych, składanych organom fin an­
sowym zgodnie z przepisami o podatku obrotowym, zamieś'­
cić oświadczenie stwierdzające, że w swej księgowości obcią­

żył odpowiednio odbiorców za przypadające od nich o<lsetki 
(kary) za zwłokę z tytułu nie pokrytych w te rmi nie faktur. 
Oświadczeniem powyższym powinny być objęt~ odsetki 
(kary) za zwłokę przypadające od zaległy ch faktur, które 
zostały uregulowane w oluesie sprawozdawczym. 

§ 3. 1. Odsetki za zwłokę pobiera się za okres o-d dnia 
następnego po upływie przepisanego terminu płatności na­
leżności budżetowych do dnia dokonania wpłaty włącznie. 

2. Za dzień dokonania wpłaty należności budżetowyeh 
/ uważa si-ę: 

l) przy wpłacie gotówką - dzień wpłacenia do kasy 
specjalnej poborowej organu finansowego, do banku, do 
Powszechnej Kasy Os'zczędności lub do placówki pocz­
towej, 

2) przy wpła cie w drodze przelewu - dzień złożeniil czek11 
rozrachunkowego lub polecenia p rzelewu do ban ku, gdy 
stan raclwmku dłużn ika w banku umożliwia bezzwłoCzne 
dokonanie zarachowania lub przelewu, 'w przeciwnym 
p rz ypadku - dzień powstania pełnego pokrycia na ra­
chunku bankowym 9łużnika. 

§ 4. W razie wpłacenia tytułem należnoś ci budżetowej 

sumy niżs zej aniżeli została następnie ustalona przez wł aśc i ­

wy organ finansowy odsetki za zwłokę od różnicy !; czy się 
od dnia nas tępnego po upływ ie p rzepisanego terminu płat­
ności. 

§ 5, Jeżeli obowiązek uiszczenia należności budżetowej 
p ołączony jest z obowiązkiem jednoczesnego złożenia d ekla­
r acji podatkow j (spra wozdania, zeznania), a termin złożenia 

tej deklaracji (sprawozdania, zeznania) decyzją organu Enan-


